АДМИНИСТРАЦИЯ
НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
36624Е ЧР. Ножай-Юртовский район, с. 11ожай-Юрт. ул. А.Кадырова . 6 nojayurt@mail.ru.т/ф 8 (87148) 2-22-57

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2016г.
№ 82

О передаче отдельных полномочий органа опеки
и попечительства администрации Ножай-Юртовского муниципального района

На основании пункта 4 ст.6 Федерального закона от 24.04.2008 № 48 ФЗ
«Об опеке и попечительстве», Постановления Правительства Российской
Федерации от 18.05.2009 №423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и
попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», приказа
Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.09.2009 № 334
«О реализации Постановления Правительства Российской Федерации от
18.05.2009 № 423», протокола заседания комиссии для проведения отбора
организаций на право осуществления отдельных полномочий органа опеки и
попечительства №1 от 10.10.2016г. администрации Ножай-Юртовского
муниципального района Чеченской Республики, Устава Администрации Ножай-
Юртовского муниципального района. Администрация Ножай-Юртовского
му ни ципал ьно го района

1ЮСТАНОВЛЯЕТ:

1.Передать отдельные полномочия органа опеки и попечительства
администрации Ножай-Юртовского муниципального района по подбору и
подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями
несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения
родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным
законодательством Российской Федерации формах — МБОУ «СОШ №2
с.Ножай-Юрт».

2.Заключить договор о передаче указанному учреждению отдельных
полномочий органа опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан,
выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних
граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на

воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской
Федерации формах

3. Информацию о результатах отбора учреждения разместить на
официальном сайте администрации Ножай-Юртовского муниципального района
www.noiay-uit.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования
(обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
зам.главы администрации Ножай-Юртовского муниципального района
Исмаилову А.У.

Глава администрации Ножай-Юртовского
муниципального района

Верно:
Начальник организационного отдела
Алхазурова Р.Х.

http://www.noiay-uit.ru